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I redaksjonen: 

Redaktør: Ludvik Ervik                     

Stoff til Kiwanisnytt sendes til:   

kiwanisnytt@kiwanis.no 

 

Gnisten …. 
 
 
 

Da er allerede det første halvåret av vårt kiwanisår over, og heldigvis er mang aktiviteter godt i 

gang i de fleste klubber. Jeg har hat gleden av å besøke mange klubber både på Vestlandet og 

Østlandet og Agder. Jeg er imponert over hvor mange gode aktiviteter som er gjennomført og 

som er i drift. 

I månedsskifte februar/mars avholdt vi et utviklingsseminar i Drammen med god deltakelse. 

Det ble to veldig engasjerende dager som forhåpentlig munner ut i konkrete tiltak. Et tiltak er å 

arrangere meet up møter. Det første går av stabelen 28 mai i KC Drøbaks regi. Det blir et åpent 

møte med foredrag av marinbiolog Fredrik Myhre fra WWF som skal snakke om Oslofjordens 

forurensning.  Foredraget heter «Oslofjorden: Aktiv dødshjelp eller livreddende førstehjelp» 

Dette vil bli annonsert i presse og på Facebook. Alle klubber rundt Oslofjorden vil i tillegg til 

publikum bli invitert til å delta. KC Lier og KC Åsgårdstrand har også konkrete planer for et til-

svarende opplegg. Detaljer får jeg komme tilbake til senere. Distriktets styremøte nr. 3 vil gå av 

stabelen i Drammen 31. mai og 1.juni. Jeg ser frem til innlegg med saker fra klubbene i spent 

forventning. Europakonventet går i år 17 og 18 mai i Akureyri nord i Island. 

Jeg ønsker alle en riktig god påske og en spennende periode 3 i årets kiwanisår.            

Med kiwanishilsen 

Sverre Hauger 

Guvernør Kiwanis Distrikt Norden 2024/2025 
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Med Kiwanis hilsen 

 

Tore Vågsmyr, Bård Ekeberg Nilsen, Sverre Hauger, Steinar Birkeland. 



4 

Tilbudet har vært en suksess: – Håper å kunne tilby dette neste år også.  

Dette betyr utrolig mye. 

Det forteller frisklivsveileder ved Familiesenteret, Laila Kvale Støstad, om opplevelseskortet. Dette er et samarbeid 
med Øvre Eiker kommune, etter initiativ fra den frivillige organisasjonen Kiwanis Club. 

Barna som mottar opplevelseskortet får et verdikort hos Brakar og et klippekort på ulike fritidsaktiviteter og restau-
ranter i Eiker og Drammen. 

• Vi merker at busskortene er veldig avgjørende, da det ikke er mange som har tilgang på bil. I år er det delt ut 59 
kort med verdi på 2000 kroner og 59 kort på 200 kroner. 

• For å dekke alt av aktiviteter har kommunestyret i Øvre Eiker bevilget 200.000 kroner, noe er spons, 
samt at Kiwanis også dekker deler av kostnadene for å realisere opplevelseskortet. Det opplyser leder 
av humanitærkomiteen i Øvre Eiker Kiwanis Club, Tore Hoen. 
De startet med 35 kort, før antallet ble økt til 42. Nå er det hele 59 opplevelseskort totalt. 
– Dette er kjempestort. Kortet deles ut til familier som kanskje ikke har så mye å rutte med ellers, og da er det 
stas å kunne gjøre noe for dem, sier Hoen. 
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Fornøyde 

Hvilke familier som mottar opplevelseskortet er det kun Kvale Støstad ved Familiesenteret som har oversikt over. 

– Alt går gjennom familiesenteret, forklarer hun og fortsetter: 

– Noen av familiene får også flere kort. Det varierer. Hittil har tilbakemeldingene vært utelukkende positive. Dette gir 
familiene mange muligheter til å gjør aktiviteter som de ellers ikke ville gjort. De trekker spesielt fram restaurantbesø-
kene. 

En av opplevelsene som finnes på kortet er 500 kroner å bruke hos restauranten Maitree Thai & Sushi i Hokk-
sund. Daglig leder Montree Han-Arsa synes det hyggelig å kunne bidra. 

• Jeg synes opplegget er utrolig fint og dette er noe som virkelig trengs. De som har vært her og brukt opplevel-
seskortet har virket veldig fornøyde. 

• Han forklarer at det kommer rundt tre-fire familier innom i måneden for å bruke kortet, som har en verdi på 

 500 kroner hos restauranten. 
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Julemøte i Fredrikstad… 
Fra Gunnar Henry Olsen har redaksjonen fått tilsendt ett rikholdig referat fra årets Julemøte.  27 deltagere 

fikk både gløgg, mat, sang og litt hjernetrim . Vi hopper inn i referatet der hvor Presidenten gir ordet til kvel-

dens konfransier, Visepresident i Kiwanis Club Fredrikstad, Oddbjørn Pedersen.  

Jul under Andre verdenskrig og i dag  
Visepresidenten satte fokus på forskjellen i hvordan rammene er rundt vår julefeiring i dag og hvordan det 

var i Finnmark på slutten av Andre verdenskrig. Under den brente jords taktikk i Finnmark med fullstendig 

rasering av bebyggelsen, klarte likevel noen å gjemme seg i huler og under båter på land slik at de ikke ble 

tvangsevakuert sørover. Det f innes flere beretninger om hvordan noen finnmarkinger på Sørøya klarte 

seg der den barske vinteren 1944, og hvordan de forsøkte å få til en slags julefeiring for at barna ikke skul-

le bli fullstendig traumatisert. Bl.a. brukte de einertre, og la det de kunne framskaffe som gaver under tre-

et. Det var ikke lett å overleve i den nordnorske mørketida i snø og kulde under slike forhold. Den eneste 

julematen som kunne oppdrives var fisk, men den var det heller ikke lett å få tak i pga. tyske patruljer og 

mørketid.  

Kaffe og kake  

Etter quizen var det duket for kaffe og kake, 

en skikkelig kvadratisk marsipanvariant som 

tilfredsstilte alle kakeelskere.  
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Smånytt…. 

 RISØR: 

Kiwanisnissen Bjørn Erik Jensen på besøk hos Amandus Barnehage.  
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Overfor FB understreker Wolen på det sterkeste at skjevdelingen som sådan ikke representerer noe som helst pro-
blem for Mathjelpen og Kiwanis. 

– Hit er alle velkomne, absolutt. Men vår bekymring, dersom det kan sies sånn, er hvis den åpenbare frykten de etnisk 
norske har for å vise ansikt her resulterer at de forsvinner helt. Det vil være veldig synd både for oss og for dem, sier 
den 68 år gamle pensjonisten som har sin bakgrunn fra blant annet Forsvaret og fra Se & Hørs økonomiavdeling. 
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Får maten hjemkjørt 

Ved Mathjelpens Lisleby-avdeling har Wolens kollega Nils Malcolm påtatt seg å kjøre maten hjem til 17 etnisk nors-
ke familier som ikke ønsker å møte frem til pose-utdelingen. Noen tilsvarende ordning på østsiden av Glomma fin-
nes foreløpig ikke. 

– Vi håper det retter seg av seg selv med litt oppmerksomhet om oss i avisa. Jeg skjønner at det kan oppleves som 

veldig stigmatiserende å møte opp i matkøen her. På den annen side så er det jo et ubestridt faktum at de fattige i 

dette landet bare blir flere og flere. 

 Utviklingen går faktisk mye raskere enn folk liker å tro. Vi har 
for lengst kommet dit hen at norske familier uavhengige av et-
nisitet er avhengig av hjelp som dette selv om både mor og far 
er i jobb. 

– Så egentlig er det ingenting å skamme seg over. Det er nesten 

bare myndighetenes feil at fattig-gruppen vokser radikalt, sier 

Wolen og peker på dyrtidas klare konsekvenser. 

https://www.f-b.no/de-frivillige-nils-malcolm-min-store-helt-i-livet-er-moren-min/f/5-59-2470745
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Kiwanis Club Tønsberg Blanca arrangerte en kjempekoselig konsert kveld på Eik 11.mars i 

samarbeid med Jan Heidenstrøm og The Mondays.   Vi hadde kakesalg, og utlodning med 

mange flotte gevinster. Keyboard var i sitt ess, så stemningen var helt på topp. Mange hadde 

møtt opp,  så vi i Kiwanis Club Tønsberg Blanca dro hjem med en stor glede inni oss. 
 

Kjempekoselig i Tønsberg... 
Tekst: Bjørg S Køhn, president 

Foto: Jan Heidenstrøm og Ann Karin 

S Brønnick  
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 Klubben i mitt  

Kiwanis Club Svelvik 

 

KC Svelvik ble stiftet 23. mai 1974.   I Kiwanisåret 2007/08 bestemte vi oss for å bli mixed-club, men vi fikk  

ikke de første damene med før i 2010.  Siden da har antall damer økt jevnt og trutt , og vi er nå  

23 medlemmer med omtrent 50/50 fordeling med damer og menn som møtes annen hver onsdag på  

Røde-Kors huset i Svelvik. 

Aktiviteten i klubben er god.  Noe av det største vi har, er Opplevelseskortet.  Et kort som blir utdelt til barn /

ungdom fra familier som ikke har så mye midler at barna kan delta på aktiviteter som de fleste kan.  De 30 

kortene ble delt ut i et samarbeid med NAV i Svelvik da vi var egen kommune, og dette fungerte fint. Vi fikk 

mange positive tilbakemeldinger, og ord som:  ”Dere berget sommeren for oss!”, ble ofte hørt.  Kortene gikk 

til barn/ungdom i Svelvik, og ga gratis adgang til bl.a. kino, Drammensbadet, hårklipp, pizza, gratis buss tur/

retur Drammen, og hadde en verd på ca 2500kr. Etter at vi kom inni Drammen kommune i 2020, ble det  

vanskeligere.  Mye rot og dårlig oppfølging har gjort at vi ikke deler det ut i år.  Etter mye negativ  

presseomtale mot kommunen og møter med NAV og kommunedirektøren, er håpet at vi kan komme i gang 

igjen til neste år. 
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I Svelvik er det også Klubber fra både Rotary og Lions. Vi har i samarbeid med dem og Frivillighetssentralen pak-

ket og kjørt ut matkasser til en god del mennesker i Svelvik før jul.  Også julemiddagen til en del pensjonister blir 

kjørt ut julaften. 

De siste to årene har vi også samarbeidet om Barnas begeistringsdag på en restaurert og gjenoppbygget  

husmannsplass – Vassås – ca en halv times gange fra nærmeste parkeringsplass.  Her er det aktiviteter for barn, 

underholdning, gratis mat og drikke og gratis utdeling av en sekk med litt godt innhold. Veldig populært, og vi 

skal i gang igjen i år også. 

Ut over dette støtter vi Psykisk 

helse i Svelvik,  

E-sportgruppen, og andre som 

søker midler.  Hvert år i  

desember arrangerer vi  

julemiddag for eldre/enslige 

på Dreggen, et lokalt  

spisested. 

Alt dette krever en del penger.  

Vi har hvert år et sommer-

lotteri med premier fra lokalt næringsliv. Julekalenderen fra Kiwanis selger vi også.  Vi har også en god del  

dugnader, bl.a. flaggheising for kommunen 1. , 8. og 17. mai, ryddejobber for det lokale næringslivet, maling og 

snømåking. 

I tillegg til aktivitetene, satser vi også på sosialt samvær, noe vi mener er viktig for klubbtrivselen.  Dette kan 

være teaterbesøk, bowling, turer i det fri m/grilling, eller hyggekvelder med ost og rødvin i klubblokalene våre. 

Alt i alt er vi ganske aktive, og regner med å fortsette dette i fremtiden også. 
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Grete Hvardal til minne: 

Vår kjære kiwanianer og gode venn Grete Hvardal døde natt til søndag 23 mars. 

Grete var en energisk og fantastisk engasjert person. Hun ble tidlig kjent med Kiwa-

nis gjennom sin mann Lars Hvardal som fortsatt er et ivrig medlem av Kiwanis. Når 

det ble anledning til å ta kvinner inn i Kiwanis, var Grete en frontfigur i oppstarten 

av Kiwanis Club Byrgin i 1988. Her var hun også charter president. I 1991/1992 tok 

hun vervet som viseguvernør for divisjon Viken og videre som Guvernør for Distrikt 

Norden i 1994/1995. I begge disse viktige verv vet vi at hun var en dyktig og god le-

der med stort engasjement, ``stå på vilje`` og godt humør 

I år 2002/2003 ble Grete valgt til Europapresident som den første kvinnelige  

europapresidenten gjennom tidene. Et verv hun utførte prikkfritt. Året etter ble hun 

trustee i Kiwanis International og medlem av Kiwanis internasjonale styre. Gjennom 

dette arbeidet brakte hun KIwanisdukken fra Australia til Europa og som vi vet ble 

dukken en institusjon og et viktig signaturprosjekt i vårt arbeid i Distrikt Norden og 

mange andre distrikter i Europa.  

Vi takker Grete for alt hun sto for og for det prima arbeidet hun utførte for Kiwanis 

på alle nivåer. 

Drøbak 25 mars 2025 

Sverre Hauger 

Guvernør Kiwanis Distrikt Norden 2024/2025 
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Kiwanis med store hjelpesendinger til Ukraina ! 

Siste uken av februar forlot den siste  
hjelpetransporten for Ukraina Luxembourg 
via vårt midlertidige lager på Marelbo  
skofabrikk i Romania. 

Semitraileren var lastet med: 

• 3 paller – 5.000 glass fylt med Ferrero 
Nutella sjokoladesmør – alltid etter-
spurt av barn i Ukraina (bilde 5) 

• 3 paller med gjenstående sjokolade, 
donert av vår konfektleverandør 

• 8 paller – 6.240 liter 3,5 % fett UHT-
melk (bilde 7) 

• 2 paller med rengjøringsmidler – 1.650 
liter 

• 8 paller med mel, pakket i 1 kg sekker 
– 4 tonn (bilde 6) 

• 1,5 paller med tørre supper – 8.064 po-
ser 

• 5 polstrede benker 

• Kjøleskap donert av eieren av vårt mid-
lertidige lager i Luxembourg 

• Høye bord 
Monteringen av de leverte varene er orga-
nisert i samråd med våre frivillige hjelpere 
på bakken og vår faste rådgiver, junioreie-
ren av skofabrikken  

Som du alltid kan se i rapportene mine, har vi siden begynnelsen av vår hjelpeaksjon kun levert varer 
som var nødvendige for de trengende, noe som ikke betyr unyttige ting. Med våre leverte hjelpegoder 
de siste 3 årene har vi alltid forsøkt å gi disse krigsrammede menneskene en liten følelse av støtte 
som de virkelig trenger. Dessverre har vi nå brukt opp alle donasjonene på rundt 1,3 millioner euro 
som vi har mottatt de siste tre årene fra hele verden til Ukrainas innbyggere som bor sammen med 
barna sine i forlatte landlige områder. 

Etter den endelige avslutningen av hjelpeaksjonen, vil våre interne 
revisorer fra Kiwanis Luxembourg Foundation gjennomgå regnska-
pet og utarbeide en rapport deretter. Av hensyn til åpenhet og som 
besluttet i begynnelsen av hjelpeaksjonen, vil jeg sende rapporten i 
etterkant til alle distriktsledere og til de respektive fungerende guver-
nørene. Jeg ber deg også dele disse rapportene med dine respektive 
forgjengere som var aktivt involvert i aksjonen innen denne datoen, 
og selvfølgelig også til klubbene i ditt distrikt. Også som tidligere vil 

rapporten senere bli publisert på Kiwanis Europe-nettstedet under overskriften Barnefond og vil der-
for være synlig for alle interesserte medlemmer. 
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Kiwanianere, til sammen oppnådde vi en overveldende suksess for barna som ble berørt av krigen og 
de lokale innbyggerne, som lider massivt. I videoene jeg mottok, berømmer uttalelser fra bekymrede 
personer og frivillige på bakken gjentatte ganger denne enorme støtten de mottok fra oss, kiwanianere i 
Europa. 

Vær trygg på at disse menneskene aldri vil glemme Kiwanis og hjelpsomheten til de utrettelige  
frivillige! 

Jeg vil takke dere alle og selvfølgelig også deres forgjengere for den praktiske og moralske støtten de-
re har vist gjennom årene. Kanskje vil vi fortsatt være i stand til det, og det ville være mitt største ønske 
å overrekke igjen en julegavepose til ukrainske barn i julen 2025. Mine Luxembourg Kiwanis Foundation
-kolleger og jeg er i beredskap, jeg håper du også! 

Beste K hilsener 

Bernard Altmann 

Barnas Fond – Kiwanis International 

Tidligere ambassadør 2019/2024 – Europa 1 
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  Kiwanis dukkedag…. 

 

Hei Kiwanis medlemmer! 

Våren nærmer seg og tradisjonelt arrangerer vi Kiwanis 

dukke dag i april. 

Kiwanisdukken er og blir et viktig prosjekt selv 

om etterspørselen ikke er på nivå rundt århundreskiftet. 

Men etterspørselen er der fortsatt fra sykehus etc. 

La barn på sykehus fortsatt ha glede av dukken.  

Tilbakemeldinger fra fagpersoner understreker dette. 

Se vedlagte bilder fra sykehus 

Mitt forslag er en aktivitet i slutten av april. Lag en stand 

som fenger med dukker på bordet, Rollup og info materi-

ell. Bruk dukkepinsen som Giveaways. 

For kr.50.- støtter man produksjon av en dukke. 

Send meg gjerne erfaringene rundt dukke dagen. 

 

 

Hilsen Nicolay Grøndahl 

Humanitærkomiteen. 
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Kiwanisbutikken... 

Trond kan melde at Kiwanisbutikken har 

fått inn Vester og Capser med riktig logo. 

 

 

 

 

 

For virkelig å  

kunne friste, så 

bjudar vi på ett 

bilde…. 
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Det er ikke bare Kiwanis som 

setter pris på vår kjære 

Distrikts sekretær….. 

 

Gratulerer med  

miljøprisen 

Steinar Birkeland. 
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Støtte til BurnCamp og Mental Helse ungdom.. 

Støtte til Burn Camp og Mental Helse Ungdom. 

Tradisjonelt støtter Kiwanis sommerleirene i juni og juli. 

Burn Camp uke 26 og MHU uke 27 

Disse leirene er ganske avhengig av vår støtte hvert år, noe undertegnede kan skrive under på. 

Min erfaring med disse ukene viser tydelig at vår støtte kommer godt med. 

Noen klubber er allerede igang med å sende inn bidraget til  

Humanitær konto nr. 6138.06.38583 og fra Sverige IBANNR. NO.056138.06.38583 

La foreningene få vårt bidrag i god tid før leirene. 

Ønsker alle en fin vår etterhvert. 

Mvh 

Nicolay 

Humanitærkomiteen 
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Siste side….. 

 

 

  

 

 

I helgen 5-6.april er denne gjengen samlet for å lære seg å lage hjemmesider 

i Kiwanis klubbene. Det er bare å gå inn via www.kiwanisnorden.no, så kan du finne 

svenneprøven på nettet.  

Husk nye mailadresser fra 1.mai.  klubbnavn@kiwanisnorden.no 


